
Dziennik Ustaw Nr 156 - 5835- Poz. 1022 i 1023 

1022 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 14 grudnia 1998 r. 

w sprawie zaniechania poboru podatku dochodowego od osób fizycznych. 

Na podstawie art. 22 § 1 pkt 1 lit. b) ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. 
Nr 137, poz. 926 i Nr 160, poz. 1083 oraz z ;998 r. Nr 106, 
poz. 668) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się zaniechanie poboru podatku do
chodowego od osób fizycznych od dochodów uzyska
nych: 

1) ze sprzedaży papierów wartościowych, o których 
mowa wart. 3 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. - Prawo o publicznym obrocie papierami 
wartościowymi (Dz. U. Nr 118, poz. 754 i Nr 141, 
poz. 945 oraz z 1998 r. Nr 107, poz. 669 i Nr 113 
poz. 715), dopuszczonych do obrotu publicznego, 
nabytych na podstawie oferty publicznej lub na 
giełdzie papierów wartościowych albo w regulo
wanym pozagiełdowym wtórnym obrocie publicz
nym, których cena zależy bezpośrednio lub pośred
nio od ceny papierów wartościowych wymienio
nych wart. 52 pkt 1 lit. a) ustawy z dnia 26 lipca 
1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych 
(Dz. U. z 1993 r. Nr 90, poz. 416 i Nr 134, poz. 646, 
z 1994 r. Nr 43, poz. 163, Nr 90, poz. 419, Nr 113, 

poz. 547, Nr 123, poz. 602 i Nr 126, poz. 626, 
z 1995 r. Nr 5, poz. 25 i Nr 133, poz. 654, z 1996 r. 
Nr 25, poz. 113, Nr 87, poz. 395, Nr 137, poz. 638, 
Nr 147, poz. 686 i Nr 156, poz. 776, z 1997 r. Nr 28, 
poz. 153, Nr 30, poz. 164, Nr 71, poz. 449, Nr 85, 
poz. 538, Nr 96, poz. 592, Nr 121, poz. 770, Nr 123, 
poz. 776, Nr 137, poz. 926, Nr 139, poz. 932-934 
i Nr 141, poz. 943 i 945 oraz z 1998 r. Nr 66, poz. 430, 
Nr 74, poz. 471, Nr 108, poz. 685, Nr 117, poz. 756, 
Nr 137, poz. 887 i Nr 144, poz. 930); zwolnienie nie 
ma zastosowania, jeżeli sprzedaż tych papierów 
wartościowych jest przedmiotem działalności go
spodarczej, 

2) z realizacji praw z papierów wartościowych, o któ
rych mowa w pkt 1. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia i ma zastosowanie do docho
dów uzyskanych w okresie od dnia 1 stycznia 1998 r. do 
dnia 31 grudnia 2000 r. 

Minister Finansów: w z. J. Bauc 

1023 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 10 grudnia 1998 r. 

w sprawie programów specjalnych przeciwdziałania bezrobociu. 

Na podstawie art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 14 grud
nia 1994 r. o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobo
ciu (Dz. U. z 1997 r. Nr 25, poz. 128, Nr 28, poz. 153, 
Nr 41, poz. 255, Nr63, poz. 403, Nr 93, poz. 569, Nr 107, 
poz. 692, Nr 121, poz. 770 i Nr 123, poz. 776 oraz 
z 1998 r. Nr 66, poz. 431, Nr 106, poz. 668, Nr 108, poz. 
684 i Nr 137, poz. 887) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Organy zatrudnienia w celu promocji zatrud
nienia osób, o których mowa w § 2, zakwalifikowanych 
do grup ryzyka, we współdziałaniu z innymi organami, 
organizacjami i instytucjami zajmującymi się proble
matyką zatrudnienia inicjują oraz realizują działania, 
zwane dalej "programami specjalnymi". 

§ 2. 1. Programami specjalnymi mogą być objęte 
osoby, które z uwagi na ich kwalifikacje zawodowe oraz 
sytuację na lokalnym rynku pracy są zagrożone długo
trwałym bezrobociem oraz jego skutkami, a w szcze
gólności: 

1) bezrobotni, 

2) pracownicy w okresie wypowiedzenia stosunku 
pracy (stosunku służbowego) z przyczyn dotyczą
cych zakładu pracy, 

3) poszukujący pracy otrzymujący świadczenie socjal
ne lub zasiłek socjalny - przewidziane w układzie 
zbiorowym pracy dla pracowników zakładów gór
niczych lub w odrębnych przepisach, 

4) osoby poszukujące pracy, które uzyskały obywatel
stwo polskie na warunkach repatriacji, 

5) osoby otrzymujące gwarantowany zasiłek okreso
wy z pomocy społecznej, 

zwane dalej "grupami ryzyka". 

2. Grupy ryzyka wyodrębnia organ zatrudnienia, 
w szczególności na podstawie: 




